[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   12 октября 2017 года_                                                                                             №   _177__

с. Старая Ладога

Волховского района, Ленинградской области

О внесении изменений и дополнений в постановление от 27.12.2016 г. № 190

«Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности
в МО Староладожское сельское поселение в 2017 году»
в редакции от 07.09.2017г. № 139
В соответствии с федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

постановляю:

1. В табличной части Паспорта муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности  в МО Староладожское сельское поселение в 2017 году» (далее – Программа) строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объемы бюджетных ассигнований программы составляют  9001,254 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.;

областной бюджет – 7543,2 тыс. руб.;

районный бюджет -219,99 тыс. рублей;

бюджет поселения – 1238,064 тыс. рублей;

средства предприятий -0,0 тыс. руб.

          2.  В текстовой части Программы в пункте 4 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета МО Староладожское сельское поселение и иных источников финансирования» таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Таблица 1. Информация о ресурсном обеспечении программы
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный

бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники финансирования

	Подпрограмма  «Водоснабжение и водоотведение в МО Староладожское сельское поселение»

	2017
	2784,00
	0,00
	2384,00
	0,00
	400,00
	0,00

	Подпрограмма  «Теплоснабжение в МО Староладожское сельское поселение»

	2017
	6217,254
	0,00
	5159,20
	219,99
	838,064
	0,00

	Итого:
	9001,254
	0,00
	7543,20
	219,99
	1238,064
	0,00

3. Перечень мероприятий подпрограммы «Теплоснабжение в МО Староладожское сельское поселение» изложить в новой редакции (приложение 1).

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации
МО Староладожское сельское поселение                                              Ваганова Е.А.
Исп: Марьяничева Л.В.
Тел. (81363)49-289
Приложение 1
к постановлению администрации

МО Староладожское сельское поселение
от 12.10.2017 г.  №  177
Перечень мероприятий подпрограммы «Теплоснабжение в МО Староладожское сельское поселение»

в рамках муниципальной программы МО Староладожское сельское поселение
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры

 и повышение энергоэффективности в МО Староладожское сельское поселение в 2017 году»

	N
п/п
	Мероприятия по
реализации
программы
(подпрограммы)
	Источники
финансирования
	Срок
исполнения
мероприятия
	Объем
финансирования
мероприятия
в текущем
финансовом
году (тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение
мероприятия
подпрограммы
	Планируемые
результаты
выполнения
мероприятий
подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	01
	Основное мероприятие "Усовершенствование сетей теплоснабжения"
	ИТОГО:
	2017
	559,99

	1.
	Мероприятия по обеспечению безаварийной работы объектов теплоснабжения
	Итого
	2017
	300,0
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	300,0

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	1.1
	Приобретение материалов и проведение ремонтных работ на объектах теплоснабжения
	Итого
	2017
	270,0
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	270,0

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	1.2
	Корректировка сметной документации с получением положительного заключения экспертизы по объекту: замена двух котлов КВГМ – 2,5-95 в котельной , расположенной по адресу: Ленинградская обл., Волховский р-н, с. Старая Ладога, ул. Советская, д. 30
	Итого
	2017
	30,0
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	30,0

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	2.
	Мероприятия, направленные на безаварийную работу объектов теплоснабжения городских и сельских поселений Волховского муниципального района
	Итого
	2017
	219,99
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	0,0

	Средства бюджета  Волховского муниципального района

	219,99

	2.1.
	Работы по текущему ремонту лежаков отопления в д. 27, ул. Советская, с. Старая Ладога
	Итого
	2017
	219,99
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	0,0

	Средства бюджета  Волховского муниципального района

	219,99

	3.
	Прочие мероприятия в сфере теплоснабжения
	Итого
	2017
	40,0
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	40,0

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	3.1
	Актуализация схемы теплоснабжения МО Староладожское сельское поселение
	Итого
	2017
	40,0
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	40,0

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	02
	Основное мероприятие "Подготовка объектов теплоснабжения к отопительному сезону"
	ИТОГО:
	2017
	5430,764

	4
	Мероприятия по подготовке объектов теплоснабжения к отопительному сезону на территории Ленинградской области
	Итого
	2017
	5430,764
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	271,564

	Средства бюджета  Ленинградской области

	5159,20

	4.1
	Замена двух котлов КВГМ – 2,5-95 ст. №1 и 2 в котельной, с. Старая Ладога
	Итого
	2017
	5430,764
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	271,564

	Средства бюджета  Ленинградской области

	5159,20

	03
	Основное мероприятие "Предоставление субсидий юридическим лицам"
	ИТОГО:
	2017
	226,5

	5
	Мероприятия по повышению надежности и энергетической эффективности в системах теплоснабжения
	Итого
	2017
	161,19
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	161,19

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Средства бюджета Волховского муниципального района

	0,0

	5.1
	Субсидии юридическим лицам на реализацию мероприятий по повышению надежности и энергетической эффективности в системах теплоснабжения
	Итого
	2017
	161,19
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	161,19

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Средства бюджета Волховского муниципального района

	0,0

	6
	Мероприятия  по техническому перевооружению системы тепло-газоснабжения в квартирах многоквартирных домов
	Итого
	2017
	65,31
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	65,31

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Средства бюджета Волховского муниципального района

	0,0

	6.1
	Работы  по техническому перевооружению системы тепло-газоснабжения в квартирах домов № 1 и № 2 в дер. Ивановский Остров Волховского района Ленинградской области (взнос собственников жилых помещений)
	Итого
	2017
	65,31
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	65,31

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Средства бюджета Волховского муниципального района

	0,0

	Итого по мероприятиям подпрограммы
	Итого
	2017
	6217,254
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	838,064

	Средства бюджета  Ленинградской области

	5159,20

	Средства бюджета Волховского муниципального района

	219,99